

خبر

تاثیر افزایش نرخ بهره چه تاثیری بر بازار سرمایه خواهد

پیش‌بینی شاخص بورس تا پایان سال

بازارهای مالی در سال‌های اخیر همسو با تورم پیش رفتند، اما در میان این بازارها، بازار سرمایه و بازار طلا از تورم عقب ماندند؛ بازار طلا توانست در هفته‌های اخیر عقب ماندگی خود را جبران کند اما پرسش اینجاست که بازار سرمایه نیز سرانجام با سایر بازارهای مالی همسو خواهد شد؟بورس این روزها در حالی به دنبال جبران عقب‌ماندگی سال‌های گذشته از سایر بازارهای مالی است که نوسانات آن درهای شده‌است و افت خیزهای بعضاً بالای ۵۰ هزار واحد را تجربه می‌کند.

پیش‌بینی روند بازار سرمایه تا پایان امسال

مصطفی صفاری، کارشناس بازار سرمایه، در خصوص وضعیت فعلی بازار سرمایه به خبرنگار خبرآنلاین گفت:“ در حال حاضر عوامل مثبت و منفی متعددی بر روند بازار سرمایه اثرگذار هستند؛ افزایش نرخ بهره یکی از عواملی است که بر روند بازار سرمایه تاثیر منفی می‌گذارد، بانک‌ها اعلام کردند که نرخ بهره را تا ۲۵ درصد افزایش می‌دهند و در بخش‌نامه آمده‌است که نرخ بهره حداکثر ۲۳ درصد باشد.“

او در ادامه در خصوص عواملی که بر روند بازار تاثیر مثبت می‌گذراند؛ گفت:به نظر می‌رسد که با توجه به کاهش قیمتی که در دو سال و نیم گذشته در بازار سرمایه اتفاق افتاده است و عقب ماندگی آن نسبت به تورم، این بازار جای رشد داشته باشد و از طرف دیگر جهش نرخ ارز نیز ارزش جایگزینی شرکت‌ها را بالا می‌برد و قیمت سهام را در نسبت آن بسیار ارزنده می‌کند و تورم افسارگسیخته و بالای ۴۸ درصد در ۹ ماه گذشته باعث می‌شود که سود و زبانی که شرکت‌ها اعلام می‌کنند مثبت شود و نسبت به سال قبل رشد خوبی داشته باشند.

بی‌ثباتی اقتصادی دلیل نوسانات درای در بازار سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه در واکنش به نوسانات درهای شاخص کل بورس در هفته‌های اخیر؛ گفت:“بازیرگران بازار سرمایه بر اساس مجموعه‌ای از اطلاعات به صورت لحظه‌ای تصمیم‌گیری می‌کنند و بازار سرمایه ما انتظارات عقلایی دارد؛ در چهارشنبه هفته‌ای که گذشت اعلام شد که براساس ارز توافقی در بورس کالاداد و ستد صورت می‌گیرد که جهش خیره‌کننده‌ای را در شاخص داشتیم و در روز پنجشنبه اعلام شد که رقم این ارز توافقی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و شرکت‌های بزرگ باید از خود را به این قیمت بفروشند و عملاً عرضه کالا در بورس کالا به تصمیم ستاد اقتصادی دولت منوط شد و در نتیجه منجر به سقوط بورس در روز شنبه گذشته شد و در نتیجه اطلاعات در تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران اثر گذار است و از آنجا که به دلیل عدم ثبات اقتصادی اطلاعات پرتوسالی به بازار داده می‌شود، افت و خیز شاخص کل بورس نیز شدت می‌گیرد.“

ریسک سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه پایین است او در خصوص ریسک سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه گفت:“در سال ۱۴۰۰ دو بازار از تمام بازارها جا ماندند که عبارتند از بازار طلا و بازار سرمایه؛ بازار طلا امسال با بازدهی ۴۸ درصدی عقب ماندگی سال گذشته را جبران کرد اما بازار سرمایه بازم از رشد جا ماند و در نتیجه می‌توان گفت بازار سرمایه در حال حاضر از بازارهای است که پتانسیل رشد را دارد و ریسک سرمایه‌گذاری در آن پایین است.“



بازارهای مالی

بازارهای مالی

بررسی تنگنایهای بانک مرکزی برای کنترل نرخ ارز

وعده ثبات رئیس و گریز دلار

محمدرضا فرزین درباره سیاست‌های جدید ارزی گفت: در حوزه سیاست‌های ارزی، سیاست تثبیت یا ثبات بخشی به بازار را دنبال می‌کنیم.



باشیم؟

جهش قیمت دلار دور از انتظار نیست

سید مرتضی افقه، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در این رابطه به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: جهش‌های بزرگ ارزی زیاد دور نیست،وی در مورد پیش بینی قیمت دلار تا پایان سال گفت: اگر دولت فکری برای نقدینگی

کنند قیمت دلار ظرفیت عبور از ۵۰ هزار تومان را تا پایان سال دارد؛ البته به شرطی که اتفاق جدیدی در مورد برجام یا تحریم‌ها نیفتد.به گفته عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، بانک مرکزی در حال حاضر منفعل است، چون به دلیل تحریم‌ها به اندازه کافی ارز ندارد تا قیمت دلار و ارز را در بازار غیررسمی مدیریت کند.

اعتراف خاندوزی نشان دهنده ضعف بزرگ اقتصاد مست

افقه در واکنش به صحبت‌های اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه یک کانال دلار فردایی در استانبول، قیمت دلار را در قلب تهران بالا و پایین می‌کند، به اقتصاد ۲۴ گفت: این اعتراف آقای خاندوزی نشان

دهنده ضعف بزرگ اقتصاد ماست و به این معنی است که اقتصاد کشور اینقدر ضعیف است که یک فرد در خارج از ایران و از استانبول می‌تواند برای دلار تهران قیمت سازی کند؛ ولی دولت نمی‌تواند جلویاش را بگیرد. صحبت‌های وزیر اقتصاد اقرار به ضعف و شکست و ناکامی در مدیریت اقتصاد است.

مزهای پراسترس در بازار دلار

این اقتصاددان با اشاره به اینکه تیم اقتصادی دولت سیزدهم و حتی رئیس کل بانک مرکزی هم نمی‌توانند قیمت دلار و ارز را کنترل کنند، گفت: با تثبیت قیمت دلار تیما روی ۲۸۵۰۰ تومان چاپ پول می‌شود که دوباره آغاز افزایش نقدینگی است. در چنین حالتی نباید منتظر کاهش قیمت دلار باشیم.

سه‌شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱ / شماره ۵۲۸۳

اخبار

خرید آنلاین بیمه شخصی ثالث با چند کلیک از وب اپلیکیشن سرمد

یکی از خدمات وب اپلیکیشن بیمه سرمد، صدور آنلاین بیمه شخص ثالث با قابلیت دریافت همزمان کد پکتا است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، این شرکت برای دسترسی تمامی مشتریان و بیمه‌گذاران به خدمات آنلاین، وب اپلیکیشن سرمد را طراحی کرده تا افراد بدون نیاز به نصب اپلیکیشن از طریق پلتفرم‌های ویندوز، اندروید و آی‌اواس از خدمات بیمه سرمد بهره‌برند.

یکی از خدمات ویژه وب اپلیکیشن بیمه سرمد در بخش فروش بیمه‌نامه، صدور آنلاین بیمه شخص ثالث است.سامانه صدور آنلاین بیمه‌نامه همزمان با صدور بیمه‌نامه، کد پکتای بیمه‌نامه را از بیمه مرکزی دریافت و برای مشتری ارسال کند.

با استفاده از این سامانه، همه مشتریان می‌توانند پس از درخواست صدور بیمه‌نامه شخص ثالث پرداخت وجه، به صورت آنلاین این بیمه‌نامه را به همراه کد پکتا دریافت کنند. سامانه صدور آنلاین بیمه شخص ثالث سرمد، با ارتباط آنلاین با سامانه سنباب بیمه مرکزی، قابلیت ارسال و استعلام کدپکتای بیمه‌نامه‌را در اختیار مشتریان قرار می‌دهد.این سامانه، از طریق وب اپلیکیشن بیمه سرمد به آدرس webapp.sarmadins.ir در اختیار تمامی مشتریان قرار دارد. بیمه سرمد از جوان‌ترین شرکت‌های حاضر در صنعت بیمه کشور است که در سال ۱۳۹۲ با حمایت بانک صادرات ایران تاسیس شده است. این شرکت، در سال ۱۳۹۹ توانست وارد باشگاه هزار میلیاردی‌های صنعت بیمه شود و در دو سال گذشته نیز حق بیمه تولیدی خود را افزایش داده است.

نحوه افزایش سرمایه ۴۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون

سرپرست بانک توسعه تعاون از نحوه افزایش سرمایه ۴۰هزار میلیارد ریالی بانک مطابق مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد سازمان

برنامه و بودجه بود.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون اظهار داشت: مطابق بند (د) تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ مقرر گردیده دولت تدابیری در خصوص افزایش سرمایه تعدادی از بانک های دولتی اعمال نماید که بر اساس پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران به تصویب رسیده است.

وی افزود: از محل باقیمانده سهام متعلق به دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند منابعی صرف افزایش سرمایه بانک های دولتی می شود که با پیگیری های مستمری که صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال جهت افزایش سرمایه بانک توسعه

تعاون اختصاص یافته است. همچنین مطابق بند (ز) تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش سرمایه ۱۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون در سازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری است. شیخ حسینی خاطر نشان کرد: سرمایه بانک توسعه تعاون در حال حاضر ۲۸ هزار میلیارد ریال و نسبت کفایت سرمایه بانک منفی (۲۴) درصد است که با تحقق افزایش سرمایه از این دو محل، نسبت کفایت سرمایه بانک در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت. این مقام ارشد بانکی تأکید کرد: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون زیرساخت مناسبی جهت تقویت توان ارائه خدمات بانک به

تعاونی‌ها جهت طرح‌های ایجاد، توسعه‌ای، بهسازی و نوسازی و خرید مواد اولیه را تسریع خواهد نمود و شرایط مناسبی برای ارتقای سهم بخش تعاون ایجاد خواهد کرد.

مدیرعامل بیمه دانا در سی‌ونهمین همایش مدیران ستادی و شعب بیمه دانا:

رشد ۱۵۶ درصدی شاخص فروش بیمه‌دانا طی حدود ۱۰ ماه

معاون بازاریابی و شبکه فروش، ضرورت بهینه‌سازی و متناسب‌سازی ترکیب پرتفوی در برخی شعب را به منزله یک ضرورت قلمداد و ترسیم و بهبود سهم اندک بیمه‌های زندگی را مستلزم برنامه‌ریزی ویژه برای آن دانست.

وی لزوم برنامه‌ریزی منسجم و سیستماتیک، شناخت صحیح از اهداف شرکت، وفاداری و تعصب سازمانی، برخورداری از مهارت‌های مدیریتی، ارتباطی و اعتقاد به کارگروهی را نیز از دیگر مولفه‌های موفقیت سازمان دانست.

ایشان با بیان اینکه سرمایه انسانی بیمه دانا، مزیت مهمی محسوب می‌شود اظهار امیدواری کرد که کارمحموری در شعب شرکت به عنوان یک فرهنگ اشاعه پیدا کند.

بخشنامه کنترل خسارت به شعب ابلاغ می‌شود

فرشید جوان، معاون مالی و اقتصادی بیمه دانا نیز در این مراسم از لزوم همراهی و مساعدت بیشتر کارکنان شرکت به منظور تهیه صورت‌های مالی برای ارائه به مجمع سخن گفت و افزود: لازمه این کار وصول به‌موقع مطالبات معوق و کنترل میزان خسارت و دقت بیشتر شعب در پیگیری موارد خواسته‌شده است.

وی با اشاره به اینکه برای کنترل بیشتر خسارات روزانه از این پس بخشنامه‌ای صادر و به شعب ابلاغ خواهد شد، گفت: مجمع عمومی سالیانه شرکت را تلاش می‌کنیم در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ با موضوع افزایش سرمایه برگزار کنیم.

ایشان در ادامه افزود: پرداخت خسارت به بیمه‌شدگان شرکت سرعت گرفته و تا ۲۰ اسفندماه ادامه خواهد یافت.

شش هزار میلیارد تومان پرتفوی کسب کردیم

منصور حسینی، معاون فنی بیمه‌های اموال و مسئولیت با شرح عملکرد مدیریت‌های زیر مجموعه این معاونت، به ویژگی‌های مدیر کارآمد اشاره و تأکید کرد: مدیر فردی است که با بهره‌گیری از منابع مالی، فنی، انسانی و اداری بتواند بهترین راندمان کاری را کسب کند. خوشبختانه با همت همکاران شرکت در طی ۱۰ ماهه اول امسال توانستیم شش هزار میلیارد تومان پرتفوی جذب کنیم که بیشتر این رقم مربوط به مدیریت بیمه‌های اتومبیل با چهار هزار میلیارد تومان بوده است.

پرتفوی بیمه‌های درمان، نُه هزار میلیارد تومان است

وحیدرضا باختری، معاون فنی بیمه‌های اشخاص نیز با ذکر عملکرد این معاونت، از جذب قرارداد آموزش و پرورش به عنوان نقطه عطف شرکت یاد کرد و اظهار داشت: با استفاده از شورای راهبردی تلاش کردیم بهترین خدمت‌رسانی را به فرهنگیان عزیز ارائه کنیم.

وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون حدود نُه هزار میلیارد تومان پرتفوی بیمه‌های درمان جذب شرکت شده است و این در حالی است که ۵۳ درصد



پرتفوی کل شرکت مربوط به این رشته بیمه‌ای است.

معاون فنی بیمه‌های اشخاص، ۶۵ درصد پرتفوی کل شرکت را مربوط به بیمه‌های اشخاص دانست و با اشاره به اهمیت جذب سایر رشته‌های بیمه‌ای همچون عمر و حوادث گروهی، خواستار تلاش بیشتر همکاران برای جذب پرتفوی این رشته‌ها در شرکت شد.

نیازمند آموزش‌هایی جدی در حوزه شناسایی ریسک هستیم

مسعود رستمپور، معاون توسعه و برنامه‌ریزی شرکت بیمه دانا در این نشست، عملکرد و برنامه‌های این معاونت را در سه بخش آموزش، تحقیقات و بودجه ارائه و در ادامه به تشریح آن‌ها پرداخت.

وی با بیان اینکه در حوزه بخش آموزش، کلاس‌ها و جلساتی برگزار شده است، بر ضرورت تغییر شیوه‌های آموزش در شرکت بیمه دانا تأکید کرد.

معاون توسعه و برنامه‌ریزی، برگزاری کارگاه‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف بیمه‌ای را از اهداف مهم بخش آموزش دانست و افزود: در بخش تحقیقات نیز اقدامات ارزشمندی صورت گرفته و آئین‌نامه مربوط به انتصابات تهیه شده که در اختیار امور اداری شرکت قرار گرفته و بر اساس این آئین‌نامه، شیوه مربوط به انتصابات در شرکت، نظام‌مندتر خواهد شد. ایشان در ادامه با اشاره به بحث مدیریت ریسک عنوان کرد: ریسک مقوله جدیدی در شرکت‌های بیمه است، بنابراین نیازمند آموزش‌هایی جدی در حوزه شناسایی ریسک هستیم.

لازم به ذکر است در پایان این گردهمایی جلسه پرسش و پاسخ با حضور دکتر احمد جوادی‌پور، قائم‌مقام مدیرعامل بیمه دانا برگزار و از سوی ایشان به